UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:            /SGDĐT-QLCL
V/v thông báo không tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT chuyên môn Địa lí năm học 2025 - 2026
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lâm Đồng, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Tiếp theo Công văn số 83/SGDĐT-QLCL ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT Lâm Đồng về việc hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2025 - 2026, Sở GDĐT thông báo như sau:
1. Không tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT chuyên đối với môn Địa lí, vì số lượng học sinh đăng ký dự thi không đủ 12 thí sinh trở lên.
[bookmark: _GoBack]2. Đề nghị Phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ đạo các trường THCS tổ chức thông báo đến cha mẹ học sinh và học sinh lớp 9 biết.
Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc lên hệ ông Chế Văn Dũng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng - Sở GDĐT để giải đáp (số điện thoại di động: 0961.942.628)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLCL.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi